
ORMOŽ, 23. OKTOBER  2007

POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ

 

 

 
V S E B I N A 

 
147.ODLOK o občinskem podrobnem   

prostorskem načrtu za  
stanovanjsko naselje pri vinski 
kleti v Ormožu 

 
148.ODLOK o porabi sredstev 

proračunske rezerve v letu 2007 
 
149.SKLEP o podaljšanju Razpisa 

dolgoročnih kreditov pod 
ugodnejšimi pogoji za 
pospeševanje razvoja malega 
gospodarstva v občini Ormož za 
leto 2007 

 
150.SKLEP o ukinitvi statusa javnega 

dobra 
 
151.SKLEP o soglasju k odpiralnemu 

času in ceniku za zimski bazen 
Ormož 

 
 
 
 
152.PRAVILNIK o dodeljevanju 

državnih pomoči za  ohranjanje in 
razvoj kmetijstva in podeželja v 
občini Središče ob Dravi za 
programsko obdobje 2007 - 2013 

 
153.SKLEP o enkratnem 

subvencioniranju prevoza dijakom 
srednjih šol 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

147. 
 

Na podlagi 14. člena Zakona prostorskem 
načrtovanju (Uradni list RS št. 33/07), sprejetega 
Programa priprave izdelave občinskega 
lokacijskega načrta za naselje pri vinski kleti 
(Uradni vestnik Občine Ormož št. 17/2006 ter 16. 
člena Statuta Občine Ormož (Uradni Vestnik 
občine Ormož, št: 11/99, 7/01, 19/05, 12/06) je 
Občinski svet občine Ormož na 10. seji dne 
19.10.2007 sprejel 
 

O D L O K 
o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za  
 stanovanjsko naselje pri vinski kleti v Ormožu 
 
 
I. SPLOŠNE  DOLOČBE 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se sprejme »Občinski podroben 
prostorski načrt za stanovanjsko naselje pri vinski 
kleti v Ormožu« (v nadaljnjem besedilu OPPN), 
ki ga je izdelala ZEU – Družba za načrtovanje in 
inženiring d.o.o., Staneta Rozmana 5, Murska 
Sobota, pod številko LN 40/06 v maju 2007 
(osnutek) in ga na osnovi stališč do pripomb in 
predlogov iz javne obravnave in javne razgrnitve 
ter dodatnih usklajevanj korigirala ter dopolnila v 
juliju 2007. 
 

2. člen 
 
Vsebina    OPPN 
Z njim se določa meja območja urejanja, funkcija 
območja, lego, potek, zmogljivost ter velikost 
objektov in naprav, pogoje za urbanistično 
krajinsko in arhitekturno oblikovanje objektov, 
naprav in ureditev, pogoje za prometno in 
komunalno urejanje območja, okoljevarstvene 
ukrepe, etapnost izvajanja posegov, obveznosti 
investitorjev in izvajalcev, tolerance in nadzor nad 
izvajanjem odloka. 
 
II.      SESTAVINE  OPPN 
 

3. člen 
 

(1)   OPPN iz prejšnjega člena vsebuje tekstualni 
in grafični del. 
(2)Tekstualni del vsebuje: 

OBČINA SREDIŠČE OB DRAVI 



STRAN 2 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

– odlok; 
– obrazložitev; 
– smernice in mnenja pristojnih 

nosilcev urejanja prostora. 
(3)   Grafični del vsebuje: 
List 1 Izsek iz planskih aktov Občine Ormož 
List 2   Kopija katastrskega načrta z območjem 

obdelave 
List 3    Geodetski načrt 
List 4 Arhitektonska zazidalna situacija 
List 5 Zbirna situacija komunalnih vodov 
List 6 Tehnični elementi za zakoličenje 

gradbenih parcel 
List 7 Tehnični elementi za zakoličenje 

objektov  
List 8 Varstvo pred naravnimi in drugimi 

nesrečami 
List 9 Variantne idejne rešitve pozidave ob     

združevanju parcel. 
 
 
III. OBSEG OPPN 
 

4. člen 
 

(1) Meja obravnavanega območja zajema 
predvsem njivske površine na območju SV-no od 
vinske kleti, med Vinarsko cesto, Ulico dr. 
Ozvalda in Dolgo Leso. V celoti se nahaja v 
katastrski občini Ormož. Zajema naslednje 
parcele, ali dele parcel: 1318, 1320, 1025, 1026,   
1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032/2, 1032/3, 
1024/1, 1024/2, 1032/1, 1032/167, 1032/168,   
1032/169, 1032/16. 
(2) Na sosednjih zemljiščih, ki neposredno mejijo 
na območje obdelave, se lahko izvaja komunalna 
in cestna infrastruktura za potrebe funkcioniranja 
območja, ki je določeno v tem OPPN.   
 
 

IV. FUNKCIJA OBMOČJA  
 

5. člen 
 
Funkcija območja 
(1)    Območje je ena morfološka enota, velikosti 
7,25 ha, ki vsebinsko določa namensko rabo za 
posamezne površine: 

- pozidane površine  
- prometno, komunalno in energetsko 

infrastrukturo 
 (2) Območje je namenjeno zazidavi z 
enodružinskimi stanovanjskimi hišami, ali drugi 
obliki stanovanjske gradnje pod pogoji, ki so 
navedeni v nadaljevanju.  
(3)   Mogoča je tudi mirna obrtna dejavnost, ki 
obogati kvaliteto bivanja znotraj soseske (npr.: 
frizerski salon, čevljar…) ob upoštevanju vseh 
predpisov za izgradnjo in obratovanje izbrane 
dejavnosti. Gostinska dejavnost v tem območju ni 
predvidena. 
 

(4)      Razen tega, je dovoljeno: 
- rekonstrukcija in nadomestna 

gradnja objektov  znotraj okvira 
predpisanih pogojev za urbanistično 
in arhitekturno oblikovanje stavb; 

- vzdrževalna dela na objektih in 
napravah; 

- odstranitev objektov in druga dela, 
ki so povezana s pripravo stavbnega 
zemljišča za gradbeni poseg;  

- postavitev enostavnih  objektov; 
- vzdrževalna dela, rekonstrukcija in 

gradnja prometne, energetske in 
komunalne infrastrukture; 

- urejanje in vzdrževanje odprtih 
površin (hortikulturna ureditev 
zelenih in parkovnih površin, 
parkirnih prostorov, pešpoti, 
sanitarnih otokov…); 

- parcelacija zemljišč. 
 
 
V.  POGOJI ZA URBANISTIČNO IN 
ARHITEKTURNO OBLIKOVANJE  
 

6. člen 
Parcelacija območja 

 (1) Vzdolž predvidene cestne mreže 
območja, ki se navezuje na obstoječo prometno 
infrastrukturo, so razvrščeni različno dolgi nizi 
parcel povprečne velikosti cca 8 a. Takšna 
organizacija zazidave omogoča racionalnejšo 
izvedbo infrastrukturnih priključkov. 
 

7. člen 
 
Združevanje parcel 
(1) V primeru gradnje večstanovanjskih objektov 
se lahko več parcel združi v enotno območje za 
gradnjo.  
(2) Velikost območja, ki se združi, lahko znaša 
največ 4 parcele v enem nizu, ali skupno največ 6 
parcel v dveh nizih, ki se združijo, oziroma imajo 
funkcijo ene večje gradbene parcele. Združevanje 
parcel je mogoče le znotraj, s tem OPPN določene 
cestne mreže. 
 

8. člen 
 
Površina za pozidavo 
(1) Znotraj posamezne stavbne parcele je 
določena površina za gradnjo, znotraj katere se 
lahko poljubno postavi objekt.  
(2) V primeru združitve več parcel v eno večjo 
območje, predstavlja novo mejo za gradnjo tista 
zunanja robna meja površine posamične površine 
za gradnjo, ki je v območju združenih parcel 
zunanja.  
 
 
 



STRAN 3 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

9. člen 
 
Oblikovanje objektov in ureditev 
(1) Gabariti objektov:  

- etažnost objektov:  (K)+P+M 
ali (K)+P+1; 

- višina obodnega zidu objekta znaša: 
- največ 4,50 m do nivoja kapne lege – 

za etažnost (K)+P+M; 
- največ 6,00 m do nivoja kapne lege – 

za etažnost (K)+P+ ;  
- nivo pritličja je največ 0.5 m nad 

nivojem asfaltirane prometnice iz 
katere je glavni dostop v objekt oz. na 
parcelo; 

- streha: 
- simetrična dvokapnica z naklonom do 

38 stopinj; 
- ravna streha. 

(2) Odmiki: 
Minimalni odmik od sosednje parcelne meje 
predstavlja robna črta površine za pozidavo. 
 
 

10. člen 
 
Enostavni objekti 
Enostavni objekti se lahko locirajo tudi zunaj 
površine za pozidavo pod pogoji, ki jih določa 
veljavna zakonodaja s področja postavitve 
zahtevnih, manj zahtevnih in enostavnih objektov. 
 

11. člen 
 
Oblikovanje objektov 
(1) Nadstreški, vetrolovi, balkoni, pokrite terase 

in stopnišča, ki so sestavni del objekta samega 
se predvidijo znotraj območja za gradnjo, kot 
je razvidno iz grafične situacije. 

(2) Brunarica kot tip stanovanjske hiše iz lesenih    
brun, ni predvidena na tem območju obdelave.  

 
12. člen 

 
V primeru združevanja parcel zaradi tipa 
stanovanjske gradnje, ki je ta OPPN posebej ne 
prikazuje, je potrebno z idejnim projektom 
dokazati  primernost predvidene gradnje same kot 
tudi sprejemljivost za sosednje parcele.  

 
 
VI.       POGOJI ZA IZVEDBO 
PROMETNEGA, KOMUNALNEGA IN 
ENERGETSKEGA OMREŽJA 
 

13. člen 
 

(1) Infrastrukturno opremljanje zemljišč, stavb, 
objektov in naprav se izvaja na osnovi pogojev 
podanih v smernicah in mnenjih nosilcev urejanja 
prostora in so del OPPN. 

(2) Dovozne poti do objektov in manipulativne 
površine morajo biti zadovoljivo utrjene, v 
protiprašni izvedbi (asfaltirane) ter odvodnjavane. 
Vse prometne površine se označijo z ustrezno 
vertikalno in horizontalno signalizacijo.  
(3) Kanalizacija, vodovodi, plinovod, telefonski 
in drugi vodi ter podobne naprave, se smejo 
napeljevati v območju ceste in njenega 
varovalnega pasu le pod pogoji, ki so določeni v 
smernicah in mnenjih tega OPPN. 
(4) Da se preprečijo škodljivi vplivi posegov v 
prostor ob občinskih cestah in na ceste same ter 
promet na njih, je raba prostora v varstvenih 
pasovih cest omejena v skladu z določili Odloka o 
občinskih cestah.  
 
1. PROMETNA UREDITEV 
Prometnice, ki se na novo urejujejo se v načelu 
navezujejo na  obstoječo prometno mrežo tega 
dela mesta. Nove prometne ureditve predstavljajo 
sistem funkcionalnega prometnega oskrbovanja 
novourejenega stanovanjskega območja z 
obstoječim mestom. 
 
Cesta 
Skupna širina cestnega sveta znaša do 10,00 m. 
Posamezna nova prometnica je širine 5,50 m, 
praviloma z dvostranskim pločnikom. Vse ceste 
na območju so dvosmerne z navezavo na 
obstoječo cestno mrežo. Radij zavoja na križišču 
in stičišču cest znaša praviloma 5 m  oziroma 
toliko, da je omogočen dostop intervencijskim 
vozilom.  
 
Krožišče 
Na stičišču Ceste ob ribniku, Ceste dr. Ozvalda in 
Dolge Lese se predvidi krožno krožišče zaradi 
izboljšanja prometne varnosti križišča in 
sočasnega izboljšanja varnosti pešcev in 
kolesarjev širšega območja. Osnovno 
dimenzioniranje krožišča se določa na podlagi 
kategorije tangiranih cest, vrste prometa, ki se bo 
odvijal po njej in  štetja prometa ter njegove 20 
letne prognoze. Na lokacijo krožnega križišča 
vpliva več dejavnikov, zlasti pa objekt na parceli 
št. 1055 in obstoječa ograja v sklopu parcele. 
Glede na navedene dejavnike znaša prečni prerez 
krožišča praviloma 28 do 30 m  in se lahko 
spremeni, če se s strokovno analizo ugotovi, da je 
to potrebno. 
 
Pločniki 
Pločnik se izvede praviloma vzdolž vseh 
prometnic območja, tudi obodnih obstoječih cest. 
Širina pločnika je povsod minimalno 1,25 m. Vse 
peš površine za pešce morajo biti zaradi varnosti 
pešcev iz nedrsečih materialov, tehnične lastnosti 
pločnikov, kot so širina, prečni in vzdolžni nagibi 
morajo ustrezati veljavnim normativom. 
Invalidom ne sme biti oviran dostop do peš 



STRAN 4 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

površin. Pločniki morajo imeti ob prehodu za 
pešce poglobljene robnike. 
 
2. ZUNANJE UREDITVE 
(1) Območja na katerih zaradi poteka komunalnih 
vodov ni mogoča gradnja objektov in druge proste 
površine se zazelenijo in hortikulturno uredijo 
tako, da se oblikuje smiselna in skladna zunanja 
ureditev in zasaditev. Zasnovana mora biti tako, 
da sooblikuje podobo uličnega prostora, poudarja 
osnovne smeri, vedute in poglede v prostoru ter 
ustvarja prijetne ambiente v prostoru.  
(2) Ekološki otok za ločeno zbiranje odpadkov se 
uredi kot tlakovan in ograjen prostor.  
 
Ograje 
Ograja se postavi na parcelno mejo. Višina ograje 
ob cesti je do višine 1,20 m. Njena višina je 
podrejena prometni varnosti z vidika preglednosti 
območja.  
 
3. VODOVODNO OMREŽJE 
Vse novogradnje se priključijo na vodovodno 
omrežje pod pogoji, ki jih je podal upravljavec 
naprav in so podani v smernicah k OPPN. 
Vodovodni sistem območja se izvede iz 
primarnega voda PE DN fi 125, ki poteka po 
Opekarniški cesti s parcelno številko 1316/1. 
Vodovod iz območja obdelave se naveže na 
navedeni obstoječi vodovod s pomočjo 
predvidene vodovodne cevi, ki poteka po poti s 
parcelno številko 1060. 
Vzdolž Ceste Dr. Ozvalda sicer poteka vodovod, 
vendar njegova zmogljivost – prerez fi 90 ne 
zadošča povečanim potrebam vodovodne oskrbe 
predvsem zaradi požarnovarstvenih zahtev, ki 
predvidevajo prerez cevi minimalno fi 100.  
 
4.    HIDRANTNO OMREŽJE 
Hidrantno omrežje temelji na krožni povezanosti 
vodovodnega sistema in mora biti vezano na javni 
vodovod za odjemnim mestom. Izvede se 
nadzemna hidrantna mreža območja v skladu z 
določili upravljavca. 
 
5. KANALIZACIJSKO OMREŽJE 
Izvede se ločeni sistem kanalizacije.  

 
Fekalna kanalizacija 
Fekalna kanalizacija območja se spelje v 
obstoječe kanalizacijsko omrežje na cesti ob 
ribniku.  
Obstoječa fekalna kanalizacija, ki funkcionira kot 
mešani kanalizacijski sistem vzdolž Ulice dr. 
Ozvalda, se prekvalificira samo v fekalno 
kanalizacijo. Meteorne vode se speljejo v novo 
predvideno meteorno kanalizacijo. 
Obstoječa mešana fekalna kanalizacija iz območja 
vinske kleti z navezavo na enako kanalizacijo na 
Ulici dr. Ozvalda se zunaj meje kompleksa ukine. 
Obstoječi del kanalizacije iz vinske kleti se 

priključi na predvideno fekalno kanalizacijo na 
novi cesti, katera poteka vzdolž severne meje 
kompleksa. 
Fekalna kanalizacija območja je zasnovana tako 
da sledi naravnemu padcu  terena v smeri proti 
predvidenemu krožišču. Tukaj je tudi mesto 
navezave na obstoječe kanalizacijsko omrežje.  
 
Meteorna kanalizacija 
Meteorna voda s cest in javnih površin se po 
meteorni kanalizaciji, katera poteka po sredini 
cestišč, odvaja v jarek, kateri poteka vzdolž ceste 
na Dolgo Leso oziroma ceste ob ribniku.  
Meteorno vodo s parkirišč in drugih utrjenih 
površin je potrebno pred izpustom v sistem 
kanalizacije očistiti v ustrezno dimenzioniranih 
lovilcih olj. 
 
6. OGREVANJE 
Ogrevanje objektov in priprava sanitarne tople 
vode bo v končni fazi temeljilo na sistemu 
ogrevanja z javnim nizkotlačnim plinovodnim 
omrežjem, ki že poteka ob obravnavanem 
območju. Do izgradnje plinovoda se določi 
lokalni vir plinskega ogrevanja za posamični 
objekt ali skupino objektov, kateri se po 
priključitvi na javni sistem plinifikacije odstrani. 
Upoštevati je ustrezne odmike objekta in drugih 
komunalnih vodov od plinovodnih cevi. 
 
7. ELEKTRIČNO OMREŽJE 
Obstoječi 20 kV daljnovod, ki poteka med trafo 
postajama Vinska klet in Dolga lesa se ukine 
oziroma prestavi na ustreznejše mesto v cestnem 
svetu  novih predvidenih cest. Enako se prestavi 
nizkonapetostni elektrovod, ki povezuje TP 
Vinska klet in električni vod na cesti dr. Ozvalda. 
Prestavi se v novoodmerjeni 2-metrski pas ob 
obstoječem plinovodu.  
Predvideni objekti se preko razdelilnega 
priključka priključujejo na obstoječo trafo postajo 
TP Dolga lesa. Za priključitev novopredvidenih 
stavb na električno omrežje se zgradi novi nizko 
napetostni razvod. 
Točna lokacija predvidenih tras se določi v 
dogovoru s strokovno službo OE Ptuj. 
 
8. JAVNA RAZSVETLJAVA 
Območje bo opremljeno z omrežjem javne 
razsvetljave, ki se priključi na obstoječe omrežje  
na Ulici dr.Ozvalda. Predvidi se minimalna javna 
razsvetljava, ki še zagotavlja - ob zmanjšani 
naravni svetlobi ali ponoči - varen in pravilen 
potek prometa. Postavijo se enotno oblikovane 
tipske svetilke višine cca 7m. 
 
9. TELEKOMUNIKACIJE 
Na obravnavanem območju poteka zemeljsko 
telekomunikacijsko omrežje. Določa se zemeljski 
razvod omrežja do vseh uporabnikov v območju 
urejanja. Pri posegih je potrebno obstoječe TK 



STRAN 5 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

omrežje ustrezno zaščititi ali prestaviti skladno s 
predhodno izdelano projektno dokumentacijo. 
Novi telefonski priključki se navežejo na 
obstoječe kabelsko telefonsko omrežje oziroma 
obstoječo TC v neposredni bližini območja 
urejanja. 
 
10. KABELSKO KOMUNIKACIJSKI – 

CATV SISTEM 
Za novo predvidene objekte se določa priključitev 
na kabelski TV sistem z izvedbo podzemnih 
razvodov. Kablovodi morajo biti vkopani in v 
zaščitnih ceveh v predpisanih vertikalnih in 
horizontalnih odmikih od ostalih komunalnih 
vodov. Načeloma trasa kablovoda poteka izven 
vozišča cest, oziroma v hodnikih za pešce.  
 
11. VODNOGOSPODARSKE UREDITVE 
Vse sanitarne odpadne vode območja so speljane 
v javno kanalizacijsko omrežje z odvodom na 
čistilno napravo. Vsi predvideni objekti se 
priključijo na kanalizacijski sistem.  
Vse meteorne vode z zelenic in strešin se preko 
peskolova vodijo v ponikovalnico, enako vse 
meteorne vode s povoznih površin s tem, da so te 
predhodno speljane v lovilec olj.  
Vse morebitne tehnološke odpadne vode z 
območja morajo biti pred izpustom v kanalizacijo  
primerno predčiščene v skladu z zakonodajo 
(Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju odpadnih 
vod). 
Vse odpadne vode s cestnih površin morajo biti 
speljane in očiščene na način kot to predvideva 
Uredba o emisiji snovi in toplote pri odvajanju 
odpadnih voda iz virov onesnaževanja. 
 
 
VII. VARSTVO OKOLJA, MERILA ZA 
VARSTVO NARAVE IN BIOTSKE 
RAZNOVRSTNOSTI TER  MERILA IN 
POGOJI ZA BIVANJE IN DELO 
 

14. člen 
 
Javna higiena območja se zagotavlja z določitvijo 
mest ločenega zbiranja komunalnih odpadkov in 
njihovim rednim odvozom  s strani pooblaščene 
organizacije. Odpadki se zbirajo in odvažajo 
ločeno. Odpadna embalaža se zbira in vrača 
dobaviteljem za reciklažo pri proizvajalcih, vse v 
skladu s programom ločenega zbiranja odpadkov. 
 

15. člen 
 

Investitorji morajo pri izdelavi projektne 
dokumentacije zagotoviti zakonsko določene 
zaščitne ukrepe za varstvo podtalnice, tal in 
preprečevanje morebitnih možnosti nastanka 
prekomernega hrupa v naravnem in bivalnem 
okolju (III. stopnja varstva pred hrupom), 
prekomerne emisije dima prašnih delcev in drugih 

snovi, ki bi imele negativne  posledice v okolju. V 
primeru potrebe se postavi proti hrupna ograja na 
severnem in jugovzhodnem delu vinske kleti.  
Investitor mora zagotoviti takšno oblikovanje 
objektov in razporeditev prostorov, ki omogoča 
45° kot osončenja za bivanje in delo namenjenih 
prostorov, oziroma v nasprotnem primeru z 
mnenjem pristojne institucije pri izdelavi 
projektne dokumentacije dokazati ustreznost 
pogojev za bivanje. 
V nadaljnjem postopku priprave projektne 
dokumentacije je z izračunom  določiti vse 
potrebe komunalnih infrastruktur in od 
upravljavcev pridobiti pisno soglasje, da imajo 
proste kapacitete ali okvirno opredeliti rešitve za 
deficitarne situacije. 
 

16. člen 
 

Za zaščito v primeru nevarnosti elementarnih in 
drugih nesreč je potrebno zagotoviti ustrezne 
evakuacijske poti in površine za ljudi in 
materialne dobrine, intervencijske poti in 
površine,  upoštevati vplive novih objektov, 
zagotoviti zadostne odmike med stavbami za 
preprečitev prenosa požara oziroma zagotoviti 
ustrezne druge ukrepe.  
 
 

VIII. ETAPNOST IZVEDBE POSEGOV 
 

17. člen 
 
OPPN območja se lahko izvaja v več etapah, ki so 
med seboj neodvisne glede na časovno zaporedje. 
Vsak objekt ali izvedba podobmočja lahko 
predstavlja svojo etapo, možna je izvedba le dela 
etape, v kolikor se v projektni dokumentaciji  
dokaže, da takšen del smiselno predstavlja 
zaključeno celoto.  
V okviru vsake posamezne etape je treba izvesti 
pripadajočo infrastrukturo in naprave v zadostnih 
kapacitetah.  
Pri izvajanju del v etapah je treba zagotoviti 
ustrezne ukrepe za varstvo bivalnega in delovnega 
okolja. 
 

18. člen 
 
Začasna namembnost zemljišč, ki se ne 
preoblikujejo v prvi oziroma predhodnih etapah 
ostaja enaka dosedanji. Za njih veljajo obstoječi 
režimi s tem, da se na teh zemljiščih dovoljujejo 
posegi v prostor, ki so potrebni za nemoteno 
realizacijo predhodnih etap.  
 
 
 
 
 



STRAN 6 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

IX. OBVEZNOSTI INVESTITORJEV 
IN IZVAJALCEV 
 

19. člen 
 
Investitorji in izvajalci so dolžni zagotoviti: 
– zgraditev komunalnih naprav znotraj 

območja sočasno z izgradnjo stavb oziroma      
predhodno, če je to potrebno, vse na podlagi 
predhodno izdelanega programa 
komunalnega opremljanja območja; 

– pred pričetkom realizacije posamezne etape 
pridobiti pisno soglasje upravljavcev     
komunalnih infrastruktur o zadostnih 
kapacitetah; 

– izvedbo ustreznih ukrepov za preprečitev 
morebitnih vplivov podtalnice na gradnjo in 
bodoče uporabnike v predelih, kjer ta 
možnost obstaja; 

– izvedbo ukrepov za varovanje bivalnega in 
delovnega okolja pred negativnimi vplivi iz 
okolice; 

– za obračun komunalnega prispevka se vzame 
celotna parcela. 

 
 
X.    ODSTOPANJA 
 

20. člen 
 
Odstopanja od gabaritov predpisanih s tem 
odlokom in grafičnim delom lokacijskega načrta 
so dovoljena v velikostih in smereh, ki niso 
omejene z gradbeno linijo, kot je označeno v 
grafičnem delu OPPN. Za cestišče in komunalno 
infrastrukturo odstopanje znaša do 50 cm, za 
pločnike do 50 cm.  
Spremembe namembnosti zemljišč, stavb, 
objektov in naprav, razen tistih, ki so dovoljene s 
tem odlokom, načeloma niso dovoljene, razen v 
smislu bistvenih izboljšav pogojev za bivanje in 
delo.  
Večja odstopanja od grafičnih prilog so možna 
pod pogojem, da ni ogrožena požarna, 
zdravstvena in ekološka varnost objektov in ljudi. 
V takih primerih je potrebno ponovno preveriti 
pogoje tega odloka z novo ustrezno strokovno 
podlago, ter si je pred izdajo dovoljenja za 
gradnjo pridobiti projektne pogoje in soglasja k 
projektom.  
Odločbe tega člena se nanašajo tudi na posege, ki 
niso predvideni in prikazani v grafičnih prilogah. 
 
 
 XI.    KONČNE DOLOČBE 
 

21. člen 
 
Ta OPPN je vsem zainteresiranim na vpogled na 
pristojnem oddelku Občine Ormož. 
 

22. člen 
 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo 
pristojne inšpekcijske službe. 
 

23. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem Vestniku Občine Ormož. 
 
Številka: 350 – 008/2006 2 22 
Datum: 19.10.2007 
 
                             Alojz  SOK  l.r. 
                   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 

148. 
 
 
Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št.79/99,124/00 , 79/01, 30/02 in 
56/02) in 16. člena Statuta občine Ormož (Uradni 
vestnik Občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 19/05, 
12/06) je Občinski svet občine Ormož na svoji  
10.  seji, dne  19.10.2007  sprejel 
 

ODLOK 
o porabi sredstev proračunske rezerve 

v letu 2007 
 

1. člen 
 
Ta odlok ureja namen in višino porabe sredstev iz 
proračunske rezerve v letu 2007. 

2. člen 
 
Iz sredstev proračunske rezerve Občine Ormož se 
zagotovi 6.582,00 EUR za sanacij posledic po 
neurju v Občini Železniki.  
Sredstva se nakažejo na transakcijski račun 
Občine Železniki št. 01346-0100007492, sklic 
714-2007, namen: humanitarna pomoč. 
 

3. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ormož. 
 
 
Šifra: 007-00053/2007 0011 05 
Ormož, dne 19.10.2007 

                       
                            Alojz  SOK  l.r. 
                   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 
 
 



STRAN 7 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

149. 
 
 
Na podlagi 30. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 
19/05 in 12/06) in 36. člena Pravilnika o 
dodeljevanju proračunskih sredstev za 
pospeševanje razvoja malega gospodarstva v 
občini Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož št. 
12-II/07 – UPB 1) izdajam naslednji 
  
 

S K L E P 
  

1.  člen 
  
Razpis dolgoročnih kreditov pod ugodnejšimi 
pogoji za pospeševanje razvoja malega 
gospodarstva v občini Ormož za leto 2007, 
objavljen v Uradnem vestniku Občine Ormož št. 
14/07, dne 7.9.2007, se zaradi neizkoriščenosti 
razpoložljivih kreditnih sredstev podaljša do 
popolne izkoriščenosti kreditnih sredstev, vendar 
najdlje do 30.11.2007.  
  

2.  člen 
 

Ta sklep velja takoj. 
 Številka: 441-00005/2007  4  27 
Ormož, dne 19.10.2007 
 
                              Alojz  SOK  l.r. 
                   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

mag. Edita KUMER  
Vodja poslovalnice Ormož 

NOVA KREDITNA BANKA MARIBOR D.D. 
Podružnica Ptuj 

 
 
 
 
 

150. 
 
Na podlagi 16. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 
19/05 in 12/06) je Občinski svet Ormož na svoji 
10. redni seji, dne 19.10.2007  sprejel 

 
S K L E P 

o ukinitvi statusa javnega dobra 
 
1.  
 

S tem sklepom se ukine status javnega dobra za 
nepremičnini s parc. štev.: 

- 789/4 pot v izmeri 160 m2, vpisana kot 
javno dobro v seznam I. k.o. Libanja; 

- 789/5 pot v izmeri 360 m2, vpisana kot 
javno dobro v seznam I. k.o. Libanja. 

2. 
 
Nepremičnini iz 1. člena tega sklepa prenehata 
biti javno dobro in postaneta last Občine Ormož. 
 

3. 
 
Ta sklep velja takoj. 
 
 
Številka: 478 – 00061/2006 0001 9 
Ormož, dne 19.10.2007  
 
 
                              Alojz  SOK  l.r. 
                   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 

151. 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 
19/05, 12/06), 23. člena Statuta občine Sv. Tomaž 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 7/07), 15. člena 
Statuta Občine Središče ob Dravi (Uradni vestnik 
občine Ormož, št. 8/07) so  Občinski sveti občin: 
-       Ormož na svoji 10.  seji, dne 19.10.2007 
-       Sv. Tomaž na svoji 8.  seji, dne 19.10.2007 
-       Središče ob Dravi  na svoji 2. 

korespondenčni seji, dne 24.10.2007  
sprejeli naslednji 

  
 

SKLEP 
 o soglasju k odpiralnemu času in 
ceniku za zimski bazen Ormož 

  
 

1. 
  
Občinski sveti Ormož, Središče ob Dravi in Sv. 
Tomaž dajejo soglasje k ceniku in odpiralnemu 
času za zimski bazen Hardek, ki je sestavni del 
tega sklepa. 
  

2. 
   

Ta sklep velja takoj, uporablja pa se od 
05.11.2007 dalje. 
  
  
Šifra: 354-131/07  7  9 
Ormož, dne   19.10.2007 
 
 

                       ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
                                       Alojz SOK l.r. 
                                                                                 



STRAN 8 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

Šifra:    032-0050/2007 
Sv. Tomaž, dne   19.10.21007 
                                                 
 
                 ŽUPAN OBČINE SV. TOMAŽ 
                               Mirko CVETKO l.r. 
                                                                                
                           
 
 
 
 

Šifra: 06200-00014/07 
Središče ob Dravi, dne  24.10.2007                       
 
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI 

                       Jurij BORKO l.r. 
 
 
 
 
 
 
 

PRILOGA: 
 

CENIK VSTOPNIC ZA ZIMSKI BAZEN HARDEK ZA SEZONO 2007/2008 
 
ODPIRALNI ČAS za sezono 2007/2008: 

1. od ponedeljka do petka: od 8.00 do 15.00 ure za plavalne tečaja 
2. za ostale uporabnike:  
- petek: od 17.00 do 20.00 ure 
- sobota, nedelja, prazniki: od 14.00 do 20.00 ure 

 
VSTOPNINA 

 
CENA predlagana za 
sezono 2007/2008 

CENA veljavna za 
sezono 

2006/2007 
ODRASLI   

do 2 uri 3,10 2,09 

vsaka naslednja ura 1,00 0,63 

mesečna karta 27,90 31,30 

   

UPOKOJENCI, INVALIDI, ŠTUDENTI (ob predložitvi 
dokumenta o statusu) 

  

do 2 uri 2,50 1,67 

vsaka naslednja ura 0,80 0,42 

mesečna karta 22,50 24,04 

   

OTROCI od 6. do 15. leta starosti   

do 2 uri 1,50 1,25 

vsaka naslednja ura 0,60 0,42 

mesečna karta 16,20 18,78 

   

SAVNA   

uporaba savne 4,80 4,17 

uporaba savne z bazenom 7,00 5,84 

   

OSTALO   

uporaba garderobne omarice 0,50 0,42 

odškodnina za izgubljeni ključ 2,00 2,09 

odškodnina za izgubljeno kartico 5,00 5,01 

   

ZAKUP   

1 ura za skupino (največ 25 kopalcev) 40,00 39,64 



STRAN 9 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

1 ura s savno za skupino (največ 25 kopalcev) 60,00 / 

   

SEZONSKA KARTA   

sezonska karta prenosljiva za pravne osebe 80,00 / 

sezonska karta s savno prenosljiva za pravne osebe 160,00 / 

DDV je obračunan v ceni. 
 
 

152. 
 
 
Na podlagi 36. člena Zakona o kmetijstvu 
(ZKme-UPB1-Uradni list RS št. 51/06 - uradno 
prečiščeno besedilo in 15. člena Statuta Občine 
Središče ob Dravi (Uradni vestnik Občine Ormož 
št. 8/2007 je Občinski svet občine Središče ob 
Dravi na 7. seji dne 26.09.2007. sprejel 
 
 

P R A V I L N I K 
 

o dodeljevanju državnih pomoči za  ohranjanje 
in razvoj kmetijstva 

in podeželja v občini Središče ob Dravi za 
programsko obdobje 2007 - 2013 

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(vsebina pravilnika) 

 
(1) Ta pravilnik določa področje uporabe, pogoje 
ter vrste državnih pomoči za kmetijska 
gospodarstva v skladu z Uredbo komisije (ES) 
štev. 1857/2006 z dne 15.12.2006 o uporabi 
členov 87 in 88 Pogodbe pri državni pomoči za 
majhna in srednje velika podjetja, ki se ukvarjajo 
s proizvodnjo kmetijskih proizvodov, in o 
spremembi Uredbe (ES) št. 70/2001 (UL L št. 358 
z dne 16. 12. 2006, str. 3-21) - za primarno 
kmetijsko proizvodnjo in v skladu z Uredbo 
komisije (ES) št. 1998/2006 z dne 15.12.2006 o 
uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči de 
minimis (UL L št. 379 z dne 28. 12. 2006, str. 5-
10)- za naložbe v dopolnilne in nekmetijske 
dejavnosti na kmetijah. Dopolnilne dejavnosti na 
kmetijah opredeljuje Uredba o vrsti, obsegu in 
pogojih za opravljanje dopolnilnih dejavnosti na 
kmetiji (Uradni list RS, št. 61/2005). 
(2)  Za mala in srednja velika podjetja se po tem 
pravilniku štejejo podjetja skladno s Prilogo 1 
Uredbe (ES) 70/2001 z dne 12.01.2001 o uporabi 
členov 87 in 88 Pogodbe ES pri pomoči za 
majhna in srednje velika podjetja (UL L št. 10 z 
dne 13. 1. 2001, str. 33, z vsemi spremembami). 

 
 

 

 
 
 
 

2. člen 
(način zagotavljanja sredstev) 

 
Sredstva za izvajanje ukrepov ohranjanja in 
razvoja kmetijstva in podeželja se zagotavljajo v  
proračunu občine Središče ob Dravi, njihovo 
višino pa določi občinski svet z Odlokom o 
proračunu Občine Središče ob Dravi (v 
nadaljevanju: občina) za tekoče leto. 
 
 

3. člen 
(oblika pomoči) 

 
Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se 
dodeljujejo v določeni višini za posamezne 
namene kot nepovratna sredstva v obliki dotacij, 
subvencioniranih oblik storitev in sofinanciranju 
obrestne mere.   
  

4. člen 
(izrazi) 

 
Izrazi, uporabljeni v tem pravilniku, imajo 
naslednji pomen: 

• »pomoč« pomeni vsak ukrep, ki 
izpolnjuje merila iz člena 87 (1) 
Pogodbe; 

• »kmetijski proizvodi«  pomenijo  
proizvode iz seznama v Prilogi 1 
pogodbe ES, razen ribiških  proizvodov 
in proizvodov iz ribogojstva, zajetih v 
Uredbi Sveta (ES) št. 104/2000, 
proizvode, ki se uvrščajo v oznake KN 
4502, 4503 in 4504 (plutasti izdelki), 
proizvode, ki posnemajo ali nadomeščajo 
mleko in mlečne proizvode, kakor je 
navedeno v členu 3(2) Uredbe EGS št. 
1898/87; 

• »predelava kmetijskih proizvodov« 
pomeni vsak postopek na kmetijskem 
proizvodu po katerem proizvod ostane 
kmetijski proizvod, razen dejavnosti na 
kmetijah za pripravo živalskega ali 
rastlinskega proizvoda za prvo prodajo; 

• »trženje kmetijskih proizvodov« 
pomeni imeti na zalogi ali razstavljati z 
namenom prodaje, ponudbe za prodajo, 



STRAN 10 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

dobave ali katerega koli drugega načina 
dajanja v promet razen prve prodaje 
primarnega proizvajalca prodajnemu 
posredniku ali predelovalcu in vsake 
dejavnosti priprave proizvoda za tako 
prvo prodajo; prodaja, ki jo opravi 
primarni proizvajalec končnemu 
potrošniku, se šteje za trženje, če se 
opravlja v ločenih, za to namenjenih 
prostorih; 

• »bruto intenzivnost pomoči« pomeni 
znesek pomoči, izražen kot odstotek 
stroškov, za katere je projekt upravičen 
do pomoči. Vsi uporabljeni zneski so 
zneski pred odbitkom neposrednih 
davkov; 

• »območja z omejenimi možnostmi« 
pomeni območja, kakor so jih države 
članice opredelile na podlagi člena 17 
Uredbe (ES) št. 1257/1999 (v 
nadaljevanju OMD); 

• »kakovosten proizvod« pomeni 
proizvod, ki izpolnjuje merila, določena 
v skladu s členom 32 Uredbe (ES) št. 
1698/2005. 

 
5. člen 

(vrste pomoči) 
 

Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja 
kmetijstva in podeželja v občini se sredstva za 
izvajanje ukrepov usmerjajo preko naslednjih 
ukrepov: 

 

6. člen 
(upravičenci do pomoči) 

 
Upravičenci do pomoči so: 

- pravne in fizične osebe, ki se ukvarjajo s 
kmetijsko dejavnostjo, ki ustrezajo 
kriterijem za majhna in srednje velika 
podjetja, kot je opredeljeno v Prilogi I k 
Uredbi (ES) št. 1857/2006 in imajo stalno 
bivališče oziroma sedež v občini, so 
vpisani v register kmetijskih gospodarstev 
in imajo v lasti oz. v uporabi kmetijska 
zemljišča, ki ležijo na območju občine 
oziroma tisti upravičenci kmetijskih 
gospodarstev, ki imajo svojo MID 
številko in so s tem vpisana v register 
kmetijskih gospodarstev; 

- člani kmetijskega gospodinjstva, ki imajo 
stalno prebivališče na naslovu nosilca 
dejavnosti; 

- organizacije, ki so registrirane za 
izvajanje aktivnosti, znotraj tehnične 
pomoči na področju kmetijstva na 
območju občine; 

- registrirana stanovska in interesna 
združenja in zveze, ki delujejo na 
področju kmetijstva, gozdarstva in 
prehrane na območju občine; 

- pravne in fizične osebe, ki se ukvarjajo z 
dopolnilno dejavnostjo na kmetiji, imajo 
stalno bivališče oziroma sedež v občini, 
so vpisani v register kmetijskih 
gospodarstev in imajo v lasti oz. v 
uporabi kmetijska zemljišča, ki ležijo na 
območju občine; 

- lokalna akcijska skupina, odgovorna za 
izvajanje lokalne razvojne strategije na 
območju občine. 

  
 

II. NAČIN, POGOJI IN KRITERIJI  ZA 
DODELJEVANJE POMOČI 

 
7. člen 

(način dodeljevanja pomoči) 
 
1. Zahtevke za dodelitev pomoči za razvoj 

kmetijstva in podeželja vložijo upravičenci 
na osnovi javnega razpisa, objavljenega v 
Uradnem vestniku Občine Ormož in  na 
spletni strani Občine Središče ob Dravi. 

2. Upravičenci uveljavljajo pravico do 
pomoči na podlagi vloge na javni razpis in 
prilog, ki so opredeljene v javnem razpisu.  

3. Postopek javnega razpisa za dodelitev 
sredstev vodi komisija, ki jo s sklepom 
imenuje župan. Komisijo sestavljajo 
predsednik in dva člana. 

4. Zahtevki se odpirajo po zaporednem 
vrstnem redu prispetja vlog. Odpiranje 
vlog ni javno. Po pregledu vlog na podlagi 

Pravna podlaga ukrep 
Uredba Komisije 
(ES) št. 
1857/2006 z dne 
15. 12. 2006 o 
uporabi členov 87 
in 88 Pogodbe pri 
državni pomoči 
za majhna in 
srednje velika 
podjetja, ki se 
ukvarjajo s 
proizvodnjo 
kmetijskih 
proizvodov, in o 
spremembi 
Uredbe (ES) št. 
70/2001 

1. Naložbe v kmetijska 
gospodarstva za primarno 
proizvodnjo2. Pomoč za plačilo 
zavarovalnih premij 
3. Pomoč pri spodbujanju 
kakovostnih kmetijskih 
proizvodov 
4. Zagotavljanje tehnične podpore 
v kmetijstvu 
 

Uredba Komisije 
(ES) št. 
1998/2006 z dne 
15. 12. 2006 o 
uporabi členov 87 
in 88 Pogodbe pri 
pomoči de 

minimis) 

5.Naložbe za opravljanje 
dopolnilne dejavnosti na kmetijah  
    

Ostali ukrepi 
občine. 
 

6.  Izvajanje  lokalne razvojne 
strategije  



STRAN 11 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

pogojev in kriterijev iz tega pravilnika 
komisija pripravi predlog prejemnikov 
sredstev.  

5. Občinska uprava na predlog komisije 
upravičencem izda odločbo o dodelitvi 
sredstev  za posamezen ukrep. 

6. Medsebojne obveznosti med občino in 
prejemnikom se uredijo s pogodbo. 

 
8 . člen 

(merila in kriteriji) 
 
Merila in kriteriji za dodeljevanje pomoči po tem 
pravilniku bodo podrobneje določeni v javnem 
razpisu. 
 

9. člen 
(javni razpis) 

 
1. Javni razpis mora vsebovati: 

- ime oziroma naziv in sedež 
neposrednega uporabnika, ki 
dodeljuje sredstva; 

- pravno podlago za izvedbo javnega 
razpisa; 

- namene, za katere se dodeljujejo 
pomoči (vrste pomoči in  ukrepe); 

- predmet podpore; 
- rok do katerega morajo biti 

predložene vloge za dodelitev 
pomoči; 

- pogoje in kriterije upravičenosti za  
dodelitev sredstev; 

- upravičence za dodelitev sredstev; 
- upravičene stroške; 
- morebitne omejitve; 
- finančne določbe (intervencijsko 

stopnjo bruto pomoči, 
najmanjši/največji znesek dodeljene 
pomoči); 

- okvirno višino razpisanih sredstev za 
posamezni ukrep, 

- merila za ocenjevanje vlog; 
- navedbo dokumentacije, ki mora biti 

priložena vlogi, vsebino zahtevka; 
- naslov za vložitev zahtevkov in 

pridobitev razpisne dokumentacije; 
- način reševanja vlog; 
- odpiranje vlog; 
- rok, do katerega bodo prosilci 

obveščeni o izidu razpisa; 
- druga obvezna določila, navedena v 

Pravilniku o postopkih za izvrševanje 
proračuna Republike Slovenije.  

 
 
2. Vloge morajo vsebovati z razpisom 
zahtevane podatke, predvsem: 

- osnovne podatke o prosilcu (ime, 
naziv, sedež), KMG-MID številko, 

davčno številko, številko računa za 
nakazilo sredstev; 

- namen  vloge; 
- izjavo o točnosti navedenih podatkov; 
- izjavo, da upravičenec za ta namen v 

tekočem letu še ni prejel sredstev iz 
državnega ali občinskega proračuna 
ali mednarodnih virov, če pa je, njeno 
višino pridobi občina od dajalca 
pomoči oz. njeno višino dokaže 
vlagatelj z ustrezno dokumentacijo; 

- v primeru naložb izjavo, da 
upravičenec  ni v težavah; 

- druge zahtevane priloge. 
 

10. člen 
(izplačila sredstev) 

 
Upravičencem se sredstva iz proračuna občine 
izplačajo na podlagi zahtevka posameznega 
upravičenca. Zahtevek mora vsebovati s pogodbo 
opredeljena dokazila. 
 

III. UKREPI 
 
POMOČI, DODELJENE PO UREDBI ZA 

SKUPINSKE IZJEME 
 

11. člen 
Naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno 

proizvodnjo 
( 4. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006) 

 
I. Predmet  pomoči 

Pomoči bodo dodeljene naložbam v lastno 
primarno pridelavo kmetijskih proizvodov, ki jih 
opredeljuje Priloga 1 k Pogodbi; 

- Posodabljanje kmetijskih gospodarstev. 
- Urejanje kmetijskih zemljišč. 
- Pomoč se dodeli v obliki dotacij in v 

obliki subvencionirane obrestne mere za  
pospešitev razvoja kmetijstva.    

- Najvišji znesek dodeljene pomoči 
posameznemu kmetijskemu gospodarstvu 
ne sme preseči 400.000 € v katerem koli 
obdobju treh proračunskih let ali 500.000 
€, če je kmetijsko gospodarstvo na 
območju z omejenimi možnostmi. 
Omejitev velja skupno za sredstva prejeta 
iz nacionalnih virov in virov lokalnih 
skupnosti. 

 

1. POSODABLJANJE KMETIJSKIH 
GOSPODARSTEV 
 
Namen ukrepa: 

• posodabljanje in prestrukturiranje 
primarne kmetijske proizvodnje ob 
izpolnjevanju standardov Skupnosti; 

• povečanje konkurenčnosti primarnega 
kmetijskega sektorja; 



STRAN 12 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

• dvig kakovosti v pridelavi; 
• povečanje zaposlenosti; 
• ohranjanje obdelanosti kmetijskih 

površin. 
 
Cilji ukrepa: 

• zmanjšanje proizvodnih stroškov; 
• izboljšanje in preusmeritev proizvodnje; 
• izboljšanje kakovosti; 
• ohranjanje in izboljšanje naravnega okolja 

ali izboljšanje higienskih razmer ali 
standardov za dobro počutje živali; 

• boljše izkoriščanje naravnih virov 
(pašnikov in travnikov). 

 
I. Predmet pomoči: 
Pomoči se dodelijo za naložbe v živinorejsko in 
rastlinsko proizvodnjo na kmetijskih 
gospodarstvih: 

- stroški za pripravo načrta za novogradnjo 
in adaptacijo hlevov; 

- stroški za nakup materiala za adaptacijo 
hlevov in ureditev izpustov;  

- stroški za nakup nove in rabljene 
kmetijske mehanizacije; 

- stroški za nakup opreme hlevov; 
- stroški za nakup materiala za gradnjo ali 

adaptacijo  pomožnih  živinorejskih 
objektov (seniki, silosi itd….). Gnojne 
jame in gnojišča za namen izpolnjevanja 
standarda nitratna direktiva ni mogoče 
sofinancirati; 

- stroški nakupa in postavitve rastlinjaka ter 
opreme; 

- stroški postavitve sadnega trajnega 
nasada: stroški  priprave izvedbenega 
načrta  za zasaditev novega sadnega 
trajnega nasada, stroški  priprave 
zemljišča, nakup opore, nakup mreže za 
ograjo in nakup večletnega sadilnega  
materiala, razen jagod; 

- skladišča za krmo s pripadajočo opremo; 
- v okviru celotne naložbe je mogoč nakup 

kmetijskih zemljišč do 10% vrednosti 
naložbe v primeru izgradnje hleva in 
širitve kmetijske  proizvodnje; 

- nakup in postavitev mrež proti toči (lastno 
delo ni opravičljiv strošek); 

- prispevek v splošnih stroških na področju 
izdatkov (honorarji arhitektov, inženirjev 
in svetovalcev, stroški za študije 
izvedljivosti, nakup patentov in licenc).  

 
II. Specifični pogoji upravičenosti: 
Upravičenci  za pridobitev  pomoči morajo 
izpolnjevati naslednje pogoje: 

- imeti ustrezno dovoljenje za izvedbo 
naložbe;  

- predložiti morajo potreben načrt ureditve 
hleva s popisom del, opreme in 
tehnologijo reje; 

- projekti po izvedeni investiciji morajo 
ustrezati razpisnim kriterijem; 

- račun o plačilu poslovnega načrta, potrjen 
s strani kmetijske svetovalne službe ali 
druge pooblaščene organizacije. 

 
III: Upravičeni stroški: 

- stroški adaptacije hlevov zaradi 
prilagajanja novo uvedenega standarda, ki 
temelji na zakonodaji (stroški obnove 
kritine objektov kmetijskega 
gospodarstva); 

- stroški nakupa in montaže nove 
tehnološke opreme za krmljenje, molžo in 
izločke; 

- stroški informacijske opreme vključno z 
računalniškimi programi; 

- stroški obnove fasad nestanovanjskih 
objektov na kmetijskem gospodarstvu; 

- nakup materiala, opreme in stroški 
izgradnje pomožnih živinorejskih 
objektov. Gnojne jame in gnojišča za 
namen izpolnjevanja standarda nitratnih 
direktiv ni mogoče sofinancirati; 

- nakup nove in rabljene kmetijske 
mehanizacije;  

- prva postavitev oz. prestrukturiranje 
obstoječih intenzivnih in ekstenzivnih 
trajnih nasadov; 

- stroški nakupa in postavitve rastlinjaka s 
pripadajočo opremo; 

- stroški nakupa in postavitve mrež proti 
toči; 

- splošni stroški na področju izdatkov 
(honorarji arhitektov, inženirjev in 
svetovalcev, stroški za študije 
izvedljivosti, nakup patentov in licenc).  

 
IV. Finančne določbe: 
- bruto intenzivnost pomoči v obliki 

dotacije (nepovratna sredstva) in 
subvencioniranju obresti ne bo presegla; 

- do 50% upravičenih stroškov na območjih 
z omejenimi dejavniki; 

- do 40% upravičenih stroškov za ostala 
območja; 

- najmanjši znesek dodeljene pomoči je 
200 €, najvišji znesek pa 2.000 € na 
kmetijsko gospodarstvo na leto. 

 

 

2. UREJANJE KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ   
 

I. Namen ukrepa: 
Sredstva so namenjena upravičencem za izvedbo: 

- manjših zemeljskih del, ki ne pomenijo 
večjega posega v prostor, kot so: krčenje 
drevesne zarasti in grmičevja, planiranje 
terena,  to so tekoča dela in niso 
upravičena do sofinanciranja, ureditev 



STRAN 13 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

dovoznih poti, vse z namenom 
izboljšanja pogojev obdelovanja; 

- stroškov nakupa opreme za ograditev 
pašnikov z električno ali leseno ograjo in 
pregraditev pašnika na pašne čredinke  
stroški nakupa opreme za ureditev 
napajališč za živino…). 

Drenažna dela in namakalni sistemi in oprema za 
namakanje niso opravičljiv strošek del kmetijskih 
gospodarstev 
 

II. Specifični pogoji upravičenosti: 
- kopija katastrskega načrta; 
- zemljiškoknjižni izpisek ali posestni list iz 

katerega je razvidno, da je upravičenec 
lastnik ali solastnik kmetije in ima v uporabi 
najmanj 2 ha primerljivih kmetijskih površin; 

- zakupne pogodbe, sklenjene za obdobje 
najmanj 5 let, v primeru zakupa zemljišč; 

- izdelan načrt ureditve pašnika s popisom del, 
opreme in tehnologijo paše; 

- minimalna površina pašnika, ki se ureja mora 
biti 0,50 ha; 

- pri izvajanju večjih agromelioracijskih del 
nad 10 strojnih ur oziroma 500 €  
predračunske vrednosti skupnih del se 
obvezno izdela investicijski program 
pristojne  strokovne službe; 

- predračun ureditve dovozne poti s popisom 
del, ki ga izdela delavec gradbene stroke. 

 
III. Upravičeni stroški: 
- stroški za nakup opreme za ograditev 

pašnikov z električno ograjo in pregraditev 
pašnika na  pašne čredinke, stroški nakupa 
opreme za ureditev napajališč za živino; 

- za izvedbo malih melioracij do 10 strojnih ur 
sofinanciramo do 40% upravičenih stroškov 
investicijske vrednosti storitve; 

- za izvedbo ureditve kmetijskih zemljišč s 
predhodno izdelanim investicijskim 
programom pristojne strokovne službe se 
sofinanciramo do 40% upravičenih stroškov 
investicijske vrednosti storitve v nižinskem 
območju; 

- za območja z omejenimi dejavniki za 
kmetijsko dejavnost se sofinancira do 50 % 
upravičenih stroškov storitve oz. za mlade 
kmete do 60% upravičenih stroškov storitve; 

- za izvedbo ureditve dovozne poti se 
sofinancira do 40% upravičenih stroškov 
materiala in strojnih del v nižinskem območju 
oz. v primeru, da je upravičenec mladi kmet 
do 50% upravičenih stroškov materiala in 
strojnih del na ostalih območjih. 

  

IV. Finančne določbe: 
     Bruto intenzivnost pomoči : 

- do 50% upravičenih stroškov na območjih 
z omejenimi dejavniki, 

- do 40% upravičenih stroškov za ostala 
območja, 

- če je upravičenec mladi kmet in 
izpolnjuje pogoje 22. člena Uredbe 
Komisije(ES) št. 1698/2005 je upravičen 
do 50 % upravičenih stroškov naložbe na 
ostalih območjih in do 60 % upravičenih 
stroškov naložbe na območjih z 
omejenimi dejavniki. 

Najmanjši znesek dodeljene pomoči je 150 €, 
najvišji znesek pa 1.000 € na kmetijsko 
gospodarstvo na leto. 
 

12. člen  
Pomoč za plačilo zavarovalnih premij 

(12. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006) 
 
I. Namen ukrepa 
Namen ukrepa je, da se z doplačilom 
zavarovalnih premij zmanjša tveganje za 
zavarovanje posevkov in plodov pred naravnimi 
nesrečami, kot so spomladanska pozeba, toča, 
vihar, poplave ter živali v primeru bolezni. 
 
II. Cilji ukrepa je: 
- zmanjšanje tveganja zaradi neugodnih razmer 

in bolezni živali na kmetijski proizvodnji. 
 
III. Splošni pogoji upravičenosti: 
- pogoji uredbe o sofinanciranju zavarovalnih 

premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje 
(Uradni list RS, št. 138/06); 

- zavarovalna polica; 
- kmetijsko gospodarstvo ne sme biti podjetje 

v težavah. 
 
IV. Upravičeni stroški: 
Sofinancira se zavarovalna premija v tekočem 
koledarskem letu kot to določa uredba o 
sofinanciranju zavarovalnih premij za 
zavarovanje kmetijske proizvodnje na 
nacionalnem nivoju za posamezno leto za: 
-  zavarovanje posevkov pred spomladansko 

pozebo, točo, požarom, udarom strele,   
viharjem in poplavami; 

-   zavarovanje plodov pred spomladansko 
pozebo, točo, požarom, udarom strele, 
viharjem in poplavami; 

-    zavarovanje domačih živali pred nevarnostjo 
pogina zaradi bolezni. 

 
V. Pomoč se ne odobri za: 
- tiste deleže pomoči, ki jih z Uredbo o 

sofinanciranju zavarovalnih premij za 
zavarovanje kmetijske proizvodnje za tekoče 
leto določi Vlada Republike Slovenije; 

- kmetijska gospodarstva, ki niso vpisana v 
register kmetijskih gospodarstev, ki ga vodi 
pristojno ministrstvo za kmetijstvo; 



STRAN 14 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

- kmetijska gospodarstva, ki imajo površine, 
katere predmet so zavarovanja, izven 
območja občine Središče ob Dravi. 

 
VI. Bruto intenzivnost pomoči 
Finančna pomoč se dodeli 
- pomoč Občine znaša razliko med višino 

sofinaciranja zavarovalne premije iz 
nacionalnega proračuna do 50% opravičljivih 
stroškov zavarovalne premije na zavarovanje 
posevkov in plodov; 

- najmanjši znesek dodeljene pomoči je 50 €, 
najvišji znesek pa 250 € na kmetijsko 
gospodarstvo na leto. 

 
VII. Upravičenci so: 
Upravičenci do sofinanciranja zavarovalne 
premije za zavarovanje kmetijske proizvodnje so 
kmetijska gospodarstva, ki so vpisana v register 
kmetijskih gospodarstev in imajo sklenjeno 
zavarovalno pogodbo za tekoče leto. 

 
 

13. člen 
Pomoč za spodbujanje kakovostnih kmetijskih 

proizvodov 
 (14. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006) 

 
I. Namen ukrepa 
Namen ukrepa je spodbujati proizvodnjo 
kakovostnih kmetijskih proizvodov in s tem 
potrošnikom omogočiti večjo možnost dostopa do 
prehranskih proizvodov višje kakovosti. Prav tako 
je namen ukrepa promovirati območje pridelave 
kakovostnih kmetijskih proizvodov in s tem 
širjenje in uveljavljanje podjetniških iniciativ. 
 
II. Cilji ukrepa so: 
- doseganje višje dodane vrednosti za osnovne 

kmetijske proizvode; 
- utrjevanje tržnega položaja kmetov; 
- izboljšanje dohodkovnega položaja kmetov; 
- povečanje števila kmetijskih gospodarstev, ki 

proizvajajo kakovostne kmetijske proizvode 
- in so vključena v sheme kakovosti. 
 
III. Splošni pogoji upravičenosti: 
Pomoč mora biti dostopna vsem upravičencem na 
ustreznem območju in to na podlagi objektivno 
opredeljenih pogojev. Če storitve zagotavljajo 
skupine proizvajalcev ali druge kmetijske 
organizacije za vzajemno pomoč, članstvo v takih 
skupinah ali organizacijah ne sme biti pogoj za 
dostop do storitev. Vsak prispevek nečlanov za 
kritje upravnih stroškov skupine ali organizacije 
se omeji na sorazmerne stroške za zagotavljanje 
storitve. 
 
IV. Upravičeni stroški so: 
stroški za tržne raziskave, zasnovo in oblikovanje 
proizvoda, vključno s pomočjo za pripravo vlog 

za priznanje geografskih označb in označb 
porekla ali potrdil o posebni naravi proizvoda, 
skladno z ustreznimi uredbami Skupnosti. 
- stroški za uvedbo sistema zagotavljanja 

kakovosti, sistemov na temelju analize 
tveganj in kritičnih nadzornih točk, sistemov 
sledljivosti, sistemov za zagotavljanje 
upoštevanja pristnosti in tržnih normativov 
ali programov presoje vplivov na okolje, 
vključno s stroški usposabljanja, 

- stroški, ki jih zaračunavajo priznani 
certifikacijski organi za prvo potrditev 
sistemov zagotavljanja kakovosti in podobnih 
sistemov. 

 
V. Pomoč se ne odobri za: 

- aktivnosti, ki se izvajajo izven območja 
občine; 

- aktivnosti, ki so financirane iz drugih 
javnih sredstev Republike Slovenije in 
EU; 

- stroške, ki nastanejo ob nadzoru, ki ga 
opravi sam kmet ali proizvajalec ali če 
zakonodaja EU predpisuje, da stroške 
nadzora nosijo proizvajalci sami. 

 
VI. Bruto intenzivnost pomoči 
Pomoč se dodeli do 50% stroškov v obliki 
subvencioniranih storitev in ne sme vključevati 
neposrednih plačil v denarju proizvajalcem. 
 
 
VII. Upravičenci do sredstev: 

- izvajalci, organizacije, skladno z nameni 
upravičenih stroškov. 

 
14. člen 

Zagotavljanje tehnične podpore 
(15. člen Uredbe komisije (ES) št. 1875/2006) 

 
I. Namen ukrepa: 
Namen ukrepa je omogočiti kmetom pridobivanje 
novih znanj in novih tehnologij kmetijske 
proizvodnje ter možnosti koriščenja storitev 
svetovanj. 
Za zagotavljanje tehnične podpore se štejejo: 
- usposabljanje in izobraževanje kmetov v 

okviru društvene dejavnosti; 
- izobraževanje, usposabljanje in informiranje 

kmetov in članov njihovih družin. 
 
 
II. Cilji ukrepa: 
Cilj ukrepa je povečevati strokovno 
usposobljenost nosilcev kmetijskih gospodarstev 
in s tem konkurenčnost kmetijskih gospodarstev.  
 
 
 
 
 



STRAN 15 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

III. Splošni pogoji upravičenosti: 
- če tehnično pomoč zagotavljajo društva 

morajo k vlogi predložiti letni program 
dela; 

- pomoč mora biti dostopna vsem 
upravičencem na ustreznem območju in 
to na podlagi objektivno opredeljenih 
pogojev; 

- če tehnično podporo zagotavljajo 
skupine proizvajalcev ali druge 
kmetijske organizacije za vzajemno 
pomoč, članstvo v takih skupinah ali 
organizacijah ne sme biti pogoj za 
dostop do storitev. Vsak prispevek 
nečlanov za kritje upravnih stroškov 
skupine ali organizacije se omeji na 
stroške za zagotavljanje storitve. 

 
IV. Upravičeni stroški so: 
(1) Na področju organiziranja in izvedbe 

programov izobraževanja in  usposabljanja 
kmetov in delavcev na kmetijskem gospodarstvu 
se pomoč dodeli za kritje stroškov organiziranja 
programov usposabljanja. 
(2) Na podorčju svetovalnih storitev, ki jih 

opravijo tretje strani se štejejo honorarji za 
storitve, ki ne spadajo med trajne ali občasne 
dejavnosti niti niso v zvezi z običajnimi 
operativnimi stroški podjetja, (na primer rutinsko 
davčno svetovanje, redne pravne storitve ali 
oglaševanje). 
(3) Na področju organizacije forumov za 

izmenjavo znanj med gospodarstvi, tekmovanj 
razstav in sejmov ter sodelovanje na njih se 
štejejo: stroški udeležbe, stroški izdaje publikacij, 
najemnine in opremljanje razstavnih prostorov, 
materialni stroški priprave in dostave izdelkov za 
razstave,  ocenjevanja pridelkov. 
(4) Stroški na področju širjenja znanstvenih 

dognanj (prikazi in demostracijski poskusi, 
delavnice, forumi in predavanja za širšo javnost) 
pod pogojem, da posamezna podjetja, znamke ali 
poreklo niso imenovani, z izjema proizvodov iz 
Uredbe Sveta (ES) št. 510/2006 in Uredbe Sveta 
(ES) št. 1493/1999, kjer so posamezna podjetja, 
znamke in poreklo imenovani. 
(5) Stroški publikacij, katalogov, spletišč, ki 

predstavljajo dejanske podatke o proizvajalcih iz 
dane regije ali proizvajalcev danega proizvoda, če 
so informacije in predstavitve nevtralne in imajo 
zadevni proizvajalci enake možnosti, da se 
predstavijo v publikaciji (kritje stroškov priprave 
in tiska katalogov, kritje stroškov vzpostavitve 
spletne strani). 
 
V.  pomoč se ne odobri za: 

- aktivnosti razširjanja znanstvenih 
dognanj, kakovosti za proizvode iz 
drugih držav, generičnih proizvodov in 
prehranjevalnih koristi generičnih 
proizvodov; 

- stroške storitve povezane z običajnimi 
operativnimi stroški podjetja, na primer 
rutinsko davčno svetovanje, redne 
pravne storitve ali oglaševanje; 

 
VI. Bruto intenzivnost pomoči: 

- pomoč se lahko krije do 100% 
upravičenih stroškov v obliki 
nepovratnih sredstev; 

- pomoč se dodeli v obliki 
subvencioniranih storitev in ne 
sme vključevati neposrednih 
plačil v denarju proizvajalcem; 

- pomoč mora biti dostopna vsem 
upravičencem na območju 
občine; 

- članstvo v nevladnih 
organizacijah ne sme biti pogoj 
za dostop do storitev; 

- kadar je tehnična pomoč 
namenjena upravičencem za 
dejavnost predelave in trženja 
kmetijskih in nekmetijskih 
proizvodov, se upošteva določila 
pravil »de minimis« za 
gospodarstvo.  

 
VII. Upravičenci so: 

- pooblaščene organizacije, ki opravljajo 
storitve na področju kmetijstva za 
kmetovalce iz občine; 

- registrirana stanovska in interesna 
združenja, ki delujejo na področju 
kmetijstva, gozdarstva in prehrane na 
območju občine ali regije in območja 
Slovenije, ki vključujejo člane iz občine 
Središče ob Dravi. 

 
 

IV. SPLOŠNA PRAVILA ZA 
GOSPODARSTVO 

(2. člen Uredbe komisije (ES) št. 1998/2006) 
 

15. člen 
Naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti 

na kmetijah 
 

I. Namen ukrepa 
Z ukrepom želimo ustvariti pogoje in možnosti za 
ustvarjanje novih delovnih mest ter realizacijo 
poslovnih idej članov kmečkega gospodinjstva. 
Namenjen je naložbam, ki so potrebne za začetek 
opravljanja dopolnilne dejavnosti ali za 
posodobitev in modernizacijo že obstoječe 
dopolnilne dejavnosti. 
  
Sredstva bodo namenjena za: 
- predelavo kmetijskih proizvodov, opredeljenih 

v Prilogi 1 o vrsti, obsegu in pogojih za 
opravljanje dopolnilnih dejavnosti na kmetiji 
(Uradni list RS, št. 61/05), kot so: sadje, 



STRAN 16 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

zelenjava, žita, mleko, meso, les, zelišča, med, 
čebelji izdelki); 

- prodaja kmetijskih pridelkov s kmetije; 
- prodaja kmetijskih pridelkov z drugih kmetij 

in izdelkov, ki jih druga kmetija proizvaja v 
skladu s predpisi o dopolnilnih dejavnostih na 
kmetiji; 

- turizem na kmetiji; 
- dejavnost (storitve in izdelki), povezani s 

tradicionalnimi znanji na kmetiji; domača 
obrt. 
 

II. Cilji ukrepa so: 
- izboljšanje dohodkovnega položaja 

kmetijskega gospodarstva; 
- ustvarjanje novih delovnih mest; 
- uveljavljanje podjetniških iniciativ članov 

kmečkega gospodinjstva. 
 
III. Splošni pogoji upravičenosti: 

- upravičenci morajo izpolnjevati vse 
pogoje za opravljanje dopolnilne 
dejavnosti, določene v javnem razpisu, 
skladno z veljavno zakonodajo in Uredbo 
o vrsti, obsegu in pogojih za opravljanje 
dopolnile dejavnosti na kmetiji; 

- dejavnost se mora opravljati v okviru 
dopolnilne dejavnosti na kmetiji še vsaj 
naslednjih 5 let po zaključeni naložbi. 

 
IV. Upravičeni stroški so: 
- stroški v zvezi z izgradnjo ali obnovo 

objekta; 
- nakup nove opreme; 
- promocija; 
- splošni stroški, kot so upravni in pravni.  

 
V. K vlogi mora upravičenec priložiti še 
naslednjo dokumentacijo: 

- finančno konstrukcijo investicije s 
planom izvedbe oz. dokončanja le-te; 

- pravnomočno gradbeno dovoljenje (če gre 
za gradnjo objekta) oz. lokacijsko 
informacijo (če gre za adaptacijo objekta); 

- račune za nakup strojev ali opreme oz. 
račune o izvedenih delih (izjava); 

- fotokopijo dovoljenja o registraciji 
dopolnilne dejavnosti ali izjavo, da bo 
registriral dopolnilno dejavnost 
najpozneje eno leto po zaključeni 
investiciji v primeru, če le - ta še ni 
registrirana; 

- mnenje kmetijske svetovalne službe o 
upravičenosti vlaganja v izbrano vrsto 
dopolnilne dejavnosti. 

 
VI. Bruto intenzivnost pomoči zanaša: 

- do 50 % upravičenih stroškov; 
- najmanjši znesek dodeljene pomoči znaša 

250 €, največji pa 2.500 €/kmetijsko 
gospodarstvo/leto. 

Skupna pomoč »de minimis«, dodeljena kateremu 
koli kmetijskemu gospodarstvu ne sme presegati 
6.000 € v  katerem koli obdobju treh proračunskih 
let. 
 
VII. Upravičenci so: 

- nosilci kmetijskih gospodarstev, ki se 
ukvarjajo ali se bodo ukvarjali z 
dopolnilnimi dejavnostmi na kmetijskem 
gospodarstvu, ki je vpisano v register 
kmetijskih gospodarstev  ter ima sedež in 
kmetijske površine na območju občine 
Središče ob Dravi; 

- člani kmečkega gospodinjstva, ki imajo 
pooblastilo in imajo stalno prebivališče na 
naslovu nosilca osnovne kmetijske ali 
dopolnilne dejavnosti na kmetiji, kar 
dokazuje z izpisom registra kmetijskih 
gospodarstev. 

 
16. člen 

Naložbe v opravljanje storitev in trženje 
proizvodov in storitev s kmetij 

 
I. Namen sofinanciranja so naložbe za: 
-  neposredno prodajo kmetijskih proizvodov na 
kmetijah in izven kmetije; 
-  storitve s kmetijsko in gozdarsko mehanizacijo, 
opremo, orodij. 
 

II. Cilji ukrepa so: 
- utrjevanje tržnega položaja kmetijskih 

gospodarstev; 
- izboljšanje dohodkovnega položaja kmetijskih 

gospodarstev; 
- povečanje števila kmetijskih gospodarstev, ki 

opravljajo storitve in trženje proizvodov in 
storitev s  kmetij. 

 
III. Splošni pogoji upravičenosti: 
- upravičenci morajo izpolnjevati vse pogoje za 

opravljanje dopolnilne dejavnosti, določene v 
javnem razpisu, skladno z veljavno 
zakonodajo in Uredbo o vrsti, obsegu in 
pogojih za opravljanje dopolnile dejavnosti na 
kmetiji (Uradni list RS, št. 61/05); 

- dejavnost se mora opravljati v okviru 
dopolnilne dejavnosti na kmetiji še vsaj 
naslednjih 5 let po zaključeni investiciji. 

 
IV. Upravičeni stroški so: 
- stroški v zvezi z izgradnjo ali obnovo 

prostorov za predelavo in trženje kmetijskih 
proizvodov; 

- nakup nove opreme in naprav za prodajo in 
predelavo kmetijskih proizvodov; 

- promocija; 
- ostali splošni stroški, kot so upravni in pravni.  



STRAN 17 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

V. K vlogi mora upravičenec priložiti še 
dodatno dokumentacijo:  
- finančno konstrukcijo investicije s planom 

izvedbe oz. dokončanja le-te; 
- pravnomočno gradbeno dovoljenje (če gre za 

gradnjo objekta) oz. lokacijsko informacijo 
(če gre za adaptacijo objekta); 

- račune za nakup strojev ali opreme oz. račune 
o izvedenih delih (izjava); 

- fotokopijo dovoljenja o registraciji dopolnilne 
dejavnosti ali izjavo, da bo registriral 
dopolnilno dejavnost najpozneje eno leto po 
zaključeni investiciji v primeru, če le - ta še ni 
registrirana; 

- mnenje kmetijske svetovalne službe o 
upravičenosti vlaganja v izbrano vrsto 
dopolnilne dejavnosti. 
 

VI. Bruto intenzivnost pomoči: 
- do 50% upravičenih stroškov; 
- najmanjši znesek dodeljene pomoči znaša 250 

€, največji pa 2.500 €/kmetijsko 
gospodarstvo/leto. 

 
Skupna pomoč »de minimis«, dodeljena kateremu 
koli kmetijskemu gospodarstvu, ne sme presegati 
6.000 € bruto v katerem koli obdobju treh 
proračunskih let. 
 
VII. Upravičenci so: 
- nosilci kmetijskih gospodarstev, ki se 

ukvarjajo ali se bodo ukvarjali z dopolnilnimi 
dejavnostmi na kmetijskem gospodarstvu, ki 
je vpisano v register kmetijskih gospodarstev 
ter ima sedež in kmetijske površine na 
območju občine Središče ob Dravi; 

- člani kmečkega gospodinjstva, ki imajo 
pooblastilo in imajo stalno prebivališče na 
naslovu nosilca osnovne kmetijske ali 
dopolnilne dejavnosti na kmetiji, kar dokazuje 
z izpisom registra kmetijskih gospodarstev. 

 
 

17. člen 
Kumulacija 

(19. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)   
   

(1) Najvišji zneski pomoči, določeni v členih od 
10 do 14 tega pravilnika, se uporabljajo ne glede 
na to, ali se podpora za projekt ali dejavnost v 
celoti financira iz državnih ali lokalnih sredstev 
ali pa se delno financira iz sredstev Skupnosti. 
(2) V zvezi z istimi stroški se pomoč izvzeta z 

Uredbo ES št. 1857/2006 ne sme kumulirati z 
drugo državno pomočjo po členu 87(1) Pogodbe 
ali s finančnimi prispevki držav članic, vključno s 
tistimi iz drugega pododstavka člena 88(1) 
Uredbe (ES) št. 1698/2005 ali s finančnimi 
sredstvi Skupnosti zvezi z nekaterimi 
upravičenimi stroški, če bi bila s  tako kumulacijo 

presežena največja dovoljena intenzivnost pomoči 
določena z Uredbo ES št. 1857/2006. 
(3) Pomoč izvzeta z Uredbo (ES) št. 1857/2006 

se ne sme kumulirati s podporo »de minimis« v 
smislu Uredbe (ES) številka 1860/2004 glede na 
iste upravičene odhodke ali naložbeni projekt, če 
bi bila s tako kumulacijo presežena intenzivnost 
pomoči določena v Uredbi ES št. 1857/2006 in v 
tem pravilniku. 
 

(2. člen Uredbe komisije (ES) št.1998//2006) 
 
Skupaj s pomočjo »de minimis« se v zvezi z 
istimi upravičenimi stroški ne sme dodeliti še 
državna pomoč, če bi takšna kumulacija 
povzročila intenzivnost pomoči, ki presega že 
določeno intenzivnost za posebne okoliščine 
vsakega primera v Uredbi o skupinskih izjemah 
ali v odločbi, ki jo je sprejela Komisija. 
 

V.   IZVAJANJE  LOKALNE  RAZVOJNE  

STRATEGIJE  (LAS)  

 

18. člen 
Izvajanje lokalne razvojne strategije (LAS) 

 (63. člen Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005)   
 

Sredstva bodo dodeljena za izvajanje lokalne 
razvojne strategije na podlagi programa Lokalne 
akcijske skupine. 
 

 
VI. NADZOR IN SANKCIJE 

 
19. člen 

Nadzor in sankcije 
 
Nadzor nad namensko porabo sredstev opravlja 
komisija iz 7. člena tega pravilnika, ki jo imenuje 
župan.  
V primeru nenamenske porabe sredstev, 
pridobljenih po tem pravilniku, mora prejemnik 
sredstva vrniti v celoti s pripadajočimi 
zakonskimi obrestmi. Prejemnik izgubi tudi 
pravico do pridobitve drugih sredstev po tem 
pravilniku za naslednji dve leti.  
 

 
VII. KONČNI  DOLOČBI 

 
20. člen 

 
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati 
Pravilnik o dodeljevanju proračunskih sredstev za 
pospeševanje razvoja kmetijstva v Občini Ormož 
(Uradni vestnik Občine Ormož, št. 3/05). 
 
 



STRAN 18 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 23. oktober 2007, ŠT. 19 

 
 

 

21. člen 
 

Ta pravilnik začne veljati 14. dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož, in se uporablja 
od dneva potrditve priglasitve državne pomoči na 
Ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano) za programsko obdobje 2007-2013. 
 
 
Številka: 007- 013/2007 
Datum: 26.09.2007 
 
 
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI 

                       Jurij BORKO l.r. 
 
 
 
 

153. 
 
 
Občinski svet Občine Središče ob Dravi  je na   
podlagi 15. člena Statuta občine Središče ob 
Dravi ( Uradni vestnik občine Ormož št. 8/07 ) na 
svoji 7. seji dne 26.09.2007 sprejel naslednji  
 
 
 

SKLEP 
 O enkratnem subvencioniranju prevoza 

dijakom srednjih šol 
 

1. 
 
V šolskem letu 2007/2008 se dijakom  srednjih 
šol z območja občine Središče ob Dravi v 
enkratnem znesku subvencionirajo stroški 
prevoza.   
 

2. 
 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
 
Številka: 354-012/2007 
Datum: 26.09.2007 
 
 
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI 

                       Jurij BORKO l.r. 
 
 
 
 
 
 
 


